
Contacto

Teléfono +34 971177084
Correo Electrónico info@ibenergia.caib.es

Dirección Postal

Plaza de Son Castelló, 1
(07009) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6-2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2022 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Balear de la Energía
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibenergia.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edUnwcy6D7Grz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de nueve instalaciones fotovoltaicas para autoconsumo colectivo que se
dividirán en seis lotes en las islas de Mallorca y Menorca.

Valor estimado del contrato 787.780,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 953.119,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 787.780,09 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
126 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ibenergia.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edUnwcy6D7Grz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 50.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.139,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Instalación fotovoltaica de autoconsumo sobre la cubierta de la Sala Polivalente
de Algaida, ubicada en la C/ des Porassar s/n, con una potencia de 20 kWn e instalación fotovoltaica
de autoconsumo sobre la cubierta del centro de formación de Esporles, ubicada en la C/ Canonge
Garau, 6, con una potencia de 20 kWn.

Presupuesto base de licitación
Importe 98.098,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.139,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SIE Balear SLP
NIF B57193278
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.971,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.355,96 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 21/11/2022
Plazo de Formalización Hasta el 14/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c00cb4b2-5358-49ab-9d76-d99fb4a1d9bc


Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2022 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mhd0Q%2FDAH2N7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Oferta social

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000009836593 |  2022-209848 | Mon, 21 Nov 2022 12:26:48:435 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12234885568904189664817647914564961536 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mhd0Q%2FDAH2N7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

